
2020 年 6 月 1 日更新 

新型コロナウイルス感染症に対する当社の対応方針について 

株式会社ミライム 

代表取締役 松下 真也 

 

当社では、新型コロナウイルス（COVID-19）の感染拡大防止および、お客様をはじめお

取引先の皆様や全従業員の安全確保のため、4 月より対面式会議や出張の原則禁止、在宅勤

務など感染拡大防止策を徹底してまいりました。5 月 25 日に全国で緊急事態宣言が解除さ

れたことに伴い、6 月 1 日以降の対応方針を以下のとおりといたします。 

なお、製品サービスの提供やお問い合せ・サポート対応などは引き続き対応してまいりま

す。今後とも当社は、「新しい生活様式」を見据え、在宅勤務・オンライン会議等を柔軟か

つ積極的に活用する新しい働き方にも取り組んでまいります。お客様をはじめ関係者の皆

様におかれましては、何卒ご支援ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．社内外における会議や打ち合わせのオンライン化 

 

社内外問わず会議や打ち合せは TV 会議等のオンライン形式での実施を推奨してまい

ります。ただし、お客様からのご要望や業務上の必要性に応じては、十分な感染予防策を

講じた上で対応いたします。 

 

◆対象期間： 2020 年 6 月 1 日～ ※終了時期は事態の状況に応じて更新します。 

 

２．不要不急な出張の自粛 

 

不要不急な出張については自粛することとします。ただし、お客様からのご要望や業務

上の必要性に応じては、訪問先や地域の方針・ガイドラインに従い、十分な感染予防策を

講じた上で対応いたします。 

 

◆対象期間： 2020 年 6 月 1 日～ ※終了時期は事態の状況に応じて更新します。 

 

３．在宅勤務の積極的な活用 

 

在宅勤務にて実施可能な業務については在宅勤務を積極的に活用します。 

 

◆対象期間： 2020 年 6 月 1 日～ ※終了時期は事態の状況に応じて更新します。 

 

以上 


